PAGE
2

	  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

   четвертого созыва
ХXIХ очередная сессия
от 08 июня 2023 года № 189
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Карлыганского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 271-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2022 №541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Карлыганского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 19 марта 2013 года № 182 (в ред. реш.27.12.2022 года), следующие изменения:
1.1. в пункте 5 части 1 статьи 3 слова «социально-экономического» исключить;
1.2. в пункте 10 части 1 статьи 24 слова «состав и порядок ведения исполнительной документации,» исключить;
1.3. статью 24 Правил дополнить пунктами 1.1. и 1.2 следующего содержания:
«1.1. При осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в соответствии с проектной документацией, рабочей документацией и выполненными на основании проектной документации, рабочей документации работами осуществляется ведение исполнительной документации.
1.2. Исполнительная документация представляет собой документацию, содержащую материалы в текстовой и графической формах и отображающую фактическое исполнение функционально-технологических, конструктивных, инженерно-технических и иных решений, содержащихся в проектной документации, рабочей документации. Состав и порядок ведения исполнительной документации устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры и градостроительства.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Карлыганского
сельского поселения                                             Ф.Г.Прохоров